
Nazwa wskaźnika 4.B.2 Liczba studentów otrzymujących stypendium dla osób z 
niepełnosprawnościami

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 4. Dobra jakość edukacji

Priorytet Dostęp do wysokiej jakości edukacji uczniów uzdolnionych ze szczególnymi potrzebami
Definicja wskaźnika Liczba studentów, którzy otrzymują stypendium dla osób z niepełnosprawnościami.
Jednostka prezentacji liczba bezwzględna

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Uczelnia to jednostka stanowiąca część systemu nauki i edukacji, prowadząca studia na 
co najmniej jednym kierunku. Uczelnie mogą być publiczne i niepubliczne; uczelnie 
niepubliczne tworzone są na podstawie zezwolenia Ministra właściwego do spraw 
szkolnictwa wyższego i nauki. Uczelnie realizują kształcenie w formie studiów 
stacjonarnych i niestacjonarnych.

Student to osoba kształcąca się na studiach pierwszego lub drugiego stopnia albo 
jednolitych studiach magisterskich.

Studenci są wykazywani tyle razy, na ilu kierunkach studiują.

Osoby z niepełnosprawnością to osoby, które posiadają odpowiednie orzeczenie 
wydane przez organ do tego uprawniony. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) są to 
osoby, których niepełnosprawność została potwierdzona orzeczeniem: 
1) o zakwalifikowaniu przez organy orzekające do jednego z trzech stopni 
niepełnosprawności (znaczny, umiarkowany, lekki) lub 
2) o całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy na podstawie odrębnych przepisów, 
lub 
3) o niepełnosprawności, wydanym przed ukończeniem 16 roku życia.

Stypendium dla osób z niepełnosprawnościami – świadczenie przyznawane 
studentowi lub doktorantowi z tytułu niepełnosprawności potwierdzonej orzeczeniem 
właściwego organu. Świadczenie to jest niezależne od sytuacji materialnej.

Dane o studentach niepełnosprawnych prezentowane są według siedziby uczelni 
macierzystej. Dane obejmują cudzoziemców. Dane od 2012 r. – łącznie ze szkołami 
resortu obrony narodowej i resortu spraw wewnętrznych.

Źródło danych Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Główny Urząd Statystyczny
Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2017 r.

Uwagi

Do 2016 r. dane pozyskiwane ze sprawozdawczości GUS. Od 2017 r. dane o 
uczelniach, z wyjątkiem danych o części uczelni prowadzonych przez kościoły i inne 
związki wyznaniowe, opracowano na podstawie Zintegrowanego Systemu Informacji o 
Nauce i Szkolnictwie Wyższym POL-on administrowanego przez Ministerstwo Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego.

Data aktualizacji danych

Data aktualizacji 
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